p. 893. 94 P.

p. 493 K.

mestum quam epotum in venas atque in omnes partes corporis permaneret?

In 'go' r antecedente, si non sint a 'regen||do' composita, 'go' in 31
 'si' convertentia faciunt praeteritum perfectum, ut 'mergo mersi', 'spargo
 5 sparsi', 'tergo tersi'. dicitur tamen et 'tergeo'. alia vero in 'xi' con-
 vertunt 'go' praesentis et faciunt supra dictum tempus, ut 'rego rexi',
 'cingo cinxi', 'ango anxi', 'tingo tinxi', 'pingo pinxi'. a 'regendo'
 composita, quamvis in praesenti syncopam e paenultima patiantur, tamen
 in praeterito perfecto eam euphoniae causa servant, ut 'porgo porrexi',
 10 'pergo perrexi', 'surgo surrexi'. nam 'porrigo' et 'corrigo' et 'arrigo'
 e in i convertentia aptissime servant secundum proportionem simplicis de-
 clinationem. excipiuntur 'frango fregi', 'ago egi', 'lego legi', quorum
 composita sequuntur simplicium declinationem: 'confringo confregi', 'per-
 fringo perfregi', 'exigo exegi', 'subigo subegi', 'cogo coegi', 'perlego
 15 perlegi', 'relego relegi'. excipiuntur ex hoc composita: 'neglego neglexi'
 et 'intellego', quod antiqui 'interlego' proferebant, 'intellexi' et 'diligio
 dilexi'. 'pango' quoque 'pegi' et ex eo 'impingo' 'impegi' facit. Pacu- 32
 vius in Medo:

tonsillam pegi laevo in litore.

20 Lucanus in V:

Sufficit ad fatum belli favor iste laborque

Fortunae, quod te nostris inepigit arenis.

simplex tamen 'pango' etiam 'pepigi' facit secundum Charisium et
 'panxi'. sed antiqui 'pago' quoque dicebant pro 'paciscor'. Cicero in

25 II ad Herennium: pacta sunt, quae legibus observanda sunt,

1 in venas] euenias *GL* inuenas *h* tuenas *H* inuenas (i) *K* partes *add.* *h*
 2 permaneret *GLK* permanet *B* permanere *H* permanere *Rr* 4 faciant *Rr*
 6 praesentis *om.* *K* 7 ago *Dd* 8 penultima e *G* patiuntur *RH* ta *m* *H*
 9 porgo] libri π *Struvius* lat. Decl. u. Conj. p. 291 porrigo *edd.* meae praeter π
omnes 10 Nam et porrigo et r 11 aptissimae *H* proportionem *H* 12
 non frexi
 fregi *Hh* 13 secuntur *RB* sequuntur *K* sequunt *L* 14 perlego *Gg* perlego *K*
 15 perlegi *L* religo *L* negligo *GLd* nego *B* 16 intelligo *DGL* in-
 tellego intellexi quod *B* intelligo intellexi quod *K* "interlego antiqui *G* inter-
 lego *Dd* diligo] *g* deligo *GK* 17 delexi *K* impinguo *K* inpingo inepigi
B Pacubius *LK* Pacuv. Medi fr. 17 p. 132 Both. I p. 86 Ribb. cf. Fest.
 p. 356*, 31: Pacuvius in Medio: Acces | ... eam (Accessi ad eam *Vrsinus* Accessi
 ad terram *Bothius* Accessi Aeam *Bergkii* mus. Rhen. III 1835 p. 78 Accessi Aeam
Müllerus ad Fest. p. 413) et tonsillam pegi laevo in litore 18 in medio *G* in me-
 dio *L* in medio *K* medoton syllā *B* 19 tonsilla *DHGLK* paegi *K* leuo
RBDHGK lecto *Bergkii* l. l. littore *RDHG* 20 *Lucan.* Phars. V 696 sq.
 in V *om.* *G* 21 fatum] factum *BDHGLr* summam *Voss.* uterque cum aliis *codd.*
Luc. et sic *cod.* quidam *Prisc.* a *Cortio* ad *Luc.* l. favor] *dh* labor *BDGL* favor
H labor *K* labor iste fauorque *Voss.* A cum parte *codd.* *Luc.* 22 fortunae *G*
 quod] quae *Voss.* A et *schol.* *Voss.* B al. quo et qui *vv.* u. aliorum librorum *Luc.*
 inepigit *RGLK* harenis *BDHLK* cum *Voss.* B habere *G* 23 pepigi *G*
 carisium *DK* *Charis.* p. 220 P. 147 *Lind.* 'pango pangis pepigi et pansi et panxi'
 cf. *Lind.* p. 146 ann. 20 24 sed — in II in *mg.* *add.* *K* rhet. ad *Herenn.* II
 13, 20 in II ad *Herennium* *om.* *G* 25 legalibus *Rr* sunt *om.* *L*

p. 894. 96 P.

p. 496. 96 K.

hoc modo: rem ubi pagunt orato, ni pagunt. 'tango' praeterea 'tetigi' facit et 'pungo' 'pupugi' vel 'punxi'. Varrō in I humanarum: ut habent Parii, qui vocantur ὀφιογενεῖς, et in Africa Psylli. quorum ophiogenis cum arbitrantur subpositum esse in stirpe aliquem, ei admovent, ut pungat, colubram: cum pupugerit, si de genere sit, vivere, si non sit, mori. in eodem: admota aspis cum pupugerit, si non occidat, sciat, ex Psyllorum esse stirpe. Naevius in glaucoma:

quod de opsonio

Stilo mihi in manum pupugit.

'expungo' vero 'expunxi' dicimus, at 'repungo repupugi' et 'repunxi', ut Capro videtur. cum ei, qui nos pupugit, talionem, id est vicem a nobis redditam ostendimus, 'repupugi' dicimus, quando vero de ratione VI 33 vel calendario loquimur, 'repunxi' dicimus. a 'tango' composita non duplicant primam syllabam: 'contingo contigi', 'attingo attingi', in quibus 10 notandum, quod paenultima praeteriti corripitur, praesentis vero producitur. ab 'ago' et 'frango' et 'lego' composita servant simplicium praeteritum, ut 'exigo exegi', 'prodigo prodegi', 'dego degi', 'abigo abegi', 'infringo infregi', 'perfringo perfregi', 'colligo collegi', 'relego relegi', quod differentiae causa non mutavit 'le' in 'li', quamvis etiam 'perago' 20

I pagunt orato, ni pagunt] *Bosius, Krehlius* pagunt orationi (r orationi R horatio ni B) pagunt *codd. Prisciani indeque, ut videtur, libri aliquot rhet. ad Herennium, cum vv. II. orationi vel oratione vel orationem pangunt etc. paciscuntur libri utriusque familiae praestantioris omnes; cf. Dirksenium Uebersicht d. bisher. Versuche zur Krit. u. Herstellung*

des Textes der Zwölf-Tafel-Fragmente p. 168 sqq. 2 Varrō D Varron.

antiquae humanarum lib. I fr. p. 204 Varr. ed. Bip. humanarum Hh 3 Parii] μ cf. Strab. XIII 1, 14 p. 588 Cas. Plin. nat. hist. VII 2, 13 Muretum var. lect. II 2 Turnebum adversar. XVI 6 pharii RB farii DHGLK ὀφιογενεῖς] om. DK add. d ὀφιογενεῖς r ὀφιογενεῖς G affrica K psylli BGLK Psyllus Muretus 4 quoru

L ophiogenis cum] 3 (ὀφιογενεῖς cum Muretus ophiogenes cum Turnebus) ophiogenistum D ophiogenistum R ophioginistum G ophiogenistum BH ophioginistum L

aphiagiuistum K suppositum BDGLK esse om. K 5 stirpem B ei admovent, ut pungat, colubram] Muretus si admoueat (amoueat Rr ammoueat DHGL

an moueat K) ut pungat (pungat Rr) colubra libri 6 degenera Dd niuimus G Varron. *antiquae human. lib. I fr. p. 204 Varr. ed. Bip. 7 ammota BDHGLK*

aspicū Hh psillorum BLK 8 styrpe RD Neuius libri Naev. glaucom. fr.